

Kolejny nabór kandydatów na wizyty studyjne Europejskiego Centrum Rozwoju Kształcenia Zawodowego Cedefop w roku 2006.

Szczegółowe informacje, formularze aplikacyjne oraz katalog wizyt znaleźć można na stronie:

<http://www.bkkk-cofund.org.pl/index.php?gr=0&act=51>

Grupy tematyczne na lata 2004-2006

Grupy tematyczne, określane raz na trzy lata, stanowią odzwierciedlenie toczących się dyskusji i prowadzonych reform. Wynikają one z całości propozycji złożonych przez Krajowych przedstawicieli łącznikowych programu, po uzyskaniu opinii komitetu naukowego.

Opierają się na:

- Celach wzmocnionej współpracy w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego w Europie (proces Brugia-Kopenhaga) <http://europa.eu.int/comm/education/>
- Planie działania na rzecz rozwoju kompetencji i kwalifikacji przez całe życie określonym przez europejskich partnerów społecznych (Europejską Konfederację Związków Zawodowych, Unii Konfederacji Przemysłu Pracodawców w Europie, Europejskie Centrum Przedsiębiorstw z Udziałem Publicznym i Przedsiębiorstw o Powszechnym Znaczeniu Ekonomicznym) z 28 lutego 2002 r.

<http://www.etuc.org/en/index.cfm?target=/en/dossiers/colbargain>

- Priorytetach programu Leonardo da Vinci

http://europa.eu.int/comm/education/programmes/leonardo/leonardo_en.html

- Priorytetach Średniookresowych

(Cedefop) <http://www.cedefop.eu.int/>

Cele i tryb uczestnictwa

Wspólnotowy program wizyt studyjnych, zarządzany przez Cedefop w imieniu Komisji Europejskiej, powstał w 1985 r., a jego kontynuacja została potwierdzona Decyzją Rady (1999/382/UE) z 26 kwietnia 1999 r., ustanawiającą program Leonardo da Vinci II. **Głównym celem programu** jest stymulowanie wymiany i refleksji pomiędzy osobami odpowiedzialnymi za kształcenie i doskonalenie zawodowe w zakresie tematów stanowiących przedmiot wspólnego zainteresowania na poziomie europejskim. Chodzi o *promowanie wzajemnego zrozumienia systemów i założeń kształcenia i doskonalenia zawodowego w krajach europejskich, w celu objaśnienia podejmowanych później decyzji politycznych*. Wizyta studyjna stanowi okazję do spotkań. Pojęcie “podróży” jest jej główną cechą charakterystyczną (stałe przemieszczanie się do miejsc istotnych dla kształcenia zawodowego; spotkania z osobami posiadającymi wiedzę na ten temat: z partnerami społecznymi, w przedsiębiorstwach, z władzami publicznymi, w organizacjach z obszaru szkolenia zawodowego, w instytutach badawczych, w innych programach wspólnotowych itp.) Takie krótkie podróże (3-5 dni) przebiegają w małych grupach, co ułatwia wymianę między uczestnikami, a także pomiędzy nimi i przedstawicielami kraju goszczącego. Dla decydentów politycznych wizyty studyjne są miejscem informacji i wymiany, przestrzenią, w której nie podejmuje się decyzji. Ułatwiają one przepływ doświadczeń w tym większym zakresie, im bardziej sprzyjają zapoznaniu się z kontekstem, w jakim są realizowane.

Do kogo adresowany jest program?

Do szerokiego grona osób związanych z polityką w zakresie kształcenia i doskonalenia zawodowego, posiadających jednocześnie możliwości przekazania informacji uzyskanych w trakcie wizyty - celem zachęcenia ich do wspólnej refleksji.

Kandydaci powinni być specjalistami bądź ekspertami w zakresie edukacji zawodowej, ustawicznej lub rynku pracy i posiadać możliwość upowszechniania zdobytej w trakcie wizyty wiedzy i doświadczenia. Ponadto kandydaci muszą wykazywać się co najmniej dobrą znajomością języka obcego, przyjętego jako język obowiązujący w trakcie danej wizyty. Jednocześnie informujemy, że okres karencji dla uczestników wizyt studyjnych Cedefop wynosi 2 lata.

W jaki sposób przedstawić swoją Kandydaturę?

Kandydat składa wniosek o udział w programie u Krajowego przedstawiciela łącznikowego (lub w Agencji pomocy technicznej) kraju, w którym mieszka lub pracuje. Krajowy przedstawiciel dokonuje selekcji, której wynik przekazuje do Cedefop.

Znajomość języków obcych

Uczestnicy winni rozumieć i swobodnie porozumiewać się w języku proponowanym przez Krajowego przedstawiciela łącznikowego kraju, w którym wizyta ma miejsce.

Aspekty finansowe

Koszty podróży i pobytu ponoszą uczestnicy. Koszty regulowane są przez nich bezpośrednio. CEDEFOP przyznaje uczestnikowi stypendium, z zasady przed wyjazdem na wizytę

Formularze aplikacyjne dostępne są w językach: angielskim, niemieckim i francuskim. Pomoc przy ich wypełnieniu można uzyskać u pana Ireneusza Kwietnia, pod nr tel. (22) 625 39 37, 622 19 91 lub za pomocą poczty elektronicznej pod adresem: irekk@cofund.org.pl

Wypełnione formularze (podpisane oryginały) prosimy przesłać listownie w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20 września 2005 roku (decyduje data stempla pocztowego), na adres:

**BKKK, Fundusz Współpracy
ul. Górnośląska 4A
00-444 Warszawa**